Direktur sebagaimana dimaksud dalam pasal 15 berhak: 

a. mewakili BUM Kalurahan di dalam dan di luar pengadilan tentang segala 

hal dan dalam segala kejadian; 

b. mengangkat dan memberhentikan pegawai selain sekretaris dan bendahara; 

c. memperoleh penghasilan terdiri atas: 

• gaji pokok Rp 750.000 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) per bulan; 

• tunjangan. 

d. penghasilan yang dimaksud pada pasal 20 ayat c jumlah nominalnya 

sewaktu-waktu bisa berubah berdasarkan perkembangan BUM Kalurahan 

disetujui di Musyawarah Kalurahan. 

Bagian Keempat 

Pengawas 

Pasal 21